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“PERMIRESIMI [ KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE ”
BASFKIA GRAMSH”

Ky projekt parashikon rikonstruksionin e pjesshém t€ banesave ekzistuese t& 12 familjeve, t&
pérgéndruar né territorin e Njésive Administrative Pishaj, Tunjé, Skenderbegas, Kushové dhe
Kodovjat.

Pér pjesén mé té madhe t& kétyre banesave, nevoja pér financim pér rikonstruksionin e tyre &shté
mé e madhe se fondi i pércaktuar dhe nisur nga kjo ( né bashkérendim me banorét), projekti yné
parashikon kryerjen e punimeve qé& banorét nuk mund t’i realizojné veté, si¢ jané ndértimi i
gative t& reja, tavaneve, rikonstruksione t& brendshme si suvatimet, vendosje dyer dritare,
punimet elektrike dhe hidrosanitare.

N& pérgjithési ndérhyrjet parashikojné rehabilitimin e banesave ekzistuese t& cilat paragiten si
tepér t& amortizuara .

1. Gjéndja aktuale:

Banesat ku jetojné kéro familje jané objekte t& vjetra, njé katéshe dhe né gjendje tepér t&
amortizuar.

Ndértesat iané té ndértuara né pérgjithési me mure guri me gjerési 50 — 60 cm .

Catité jan ! me kapriata druri t& mbulua:a me rrasa guri, tjen \ulla vendi tepér t& amoi 1zuara ose
me materiale t& tjera, eternite, letér katrama, plastmas, llamar. Qa etj.

Shtresat e -lyshemeve jané me llustér ¢cimento, pllaka t& copétuara osé toké e forté.
Dyert dhe dritaret jang prej 1éndé druri, kompesai# ose [éndé plastike.

Suvatimet kan& humbur funksionin e tyre prej lagéshtisé sé theksuar dhe né raste € caktuara
mungojné fare.
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T& gjithé elementet e gati: - dhe tavanet jang tepér (€ amortizuara dhé kané nevojé emergjente
pér nderhyrje.

Népérmjct kétij projekti realizohet rikonstruksioni i 12 banesave duke u siguruar banoréve
kushte mé t& mira j~tese. Realizimi i kétij financimi u jep mundésing banoréve q€ né € ardhmen
té kryejné pjesé pjesé punimet e tjera t& nevojskme , duke béré q& banesa té jeté né funksion t&
ploté.
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Pérshkrimi dhe fi tot e gjendjes aktuale t€ bane wve :
1. Ali Kotorri, fshati Kotorr, Njésia Admmistrative Pishaj

Ky objekt &sht& ndértim njékatésh, i ndértuar para viteve 1990, me konstruksion mur guri me llag
balte, me cati t& mbuluar me rrasa guri, si dhe tavane me res€ kallami, Dyshemeja e objektit
&shté prej dérrase, si dhe dyert e dritaret jang prej lénde druri.
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2. Safet Mema, fshati Gramsh — Fshat, Njésia Adminsitrative Pishaj

Ky objekt &shté ndértim njékatésh, i ndértuar para viteve 1990, me konstruksion mur guri me
llag balte, me cati t& mbuluar me tjegulla marsejeze, si dhe tavane me fiber plastike,
Dyshemeja ¢ objektit &shté shtruar me pllaka greiz importi, si dhe dyert e dritaret jané prej
duralumini.
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3. Xhevahir Mema, fshati Gramsh — Fshat, Njésia Adminsitrative Pishaj

Ky objekt &shté ndértim njékatésh, i ndértuar para viteve 1990, me konstruksion mur guri me
llag balte, i kufizuar me banesén e shtetasit Nuredin Mema. Catia e késaj banese Cshté e
mbuluar me tjegulla vendi, si dhe tavane me resé kallami. Dyshemeja e objektit &sht& shtruar

me pllaka greiz import: si dhe dyert e dritaret jang pi 3j lende druri.
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4. Feim Bexi, fshati Bersnik Poshté, Nj3sia Adminsitrative "odovjat

Ky objekt & .ht& ndértim njekatésh, i ndeétuar para viteve 199 . me konstruksion mur -alle,
me g¢ati t& nbuluar me tjegulla marsejeze, si dhe tavane piesérisht me resé kallami e
pjesérisht me fiber plastike. Dyshemeja e objektit gshté shtruar me llustér ¢imento, si dhe
dyert e dritart jang prej druri. ' ;

Adresa: Sheshi *Ka. ser Dermyshi” . alevardi “1t Korriku” Tel.Fax:C [3 2 2272 E-mail:bashkiagr’ ash@gmail.com




aarava

s e

Adresa Sheshi “Kamber D¢ nyshi” Bulevardi “10 Korri' 1 Tel.Fax

0513 222" E-mail:bashkie -amsh@gm iil.com

<

L BT



o

5, Veli Shahini, Ishati Bersnik Poshté, Njésia Adminsitrative Kodovjat

Ky objekt &shté ndectim njékatésh, i ndért: ar para viteve 1990, me konstr iksion mur tulle,
nie cati t& ribuluar me tjegulla vendi, si dhe tavane me fiber plastike. Dyshemeja e otjektit
&shté shtruar me llustér ¢imento, si dhe iyert ¢ dritaret jané prej druri.
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6. Lytfi Kokonozi, fshati Dumnberas, Njésia Adminsitrativc Kushové

Ky objekt : shté ndértim njékatésh, i ndértuar para viteve 1990, me konstruksion mur  zuri,
me ¢ati t& mbuluar me rrasa guri, si dhe ta/are me resé kallami. Dyshemeja e objektit eshté
shtruar ne llustér ¢imento, si dhe dyert e dritaret jan€ prej druri.
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7. Agim Zani, fshati Dumbe: .1s, Njésia Adminsitrative Kushové

Ky objekt &shté ndértim njékatés 1, i rdértuar para viteie 1990, me konstruksion mur guri,
me cati t& mbuluar me rrasa gur, si dhe tavane me resé “allami. Dyshemeja e objektit &sh'é
shtruar me llustér gimento, si dhe dyert ¢ dritaret jané prej druri.
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». Azbi Cani, fshati Perrenjas, Njésia Adinsitrative Tunjé

K> objekt éshté ndértim 1 jékatésh, i ndértuar para viteve 1990, me konstruks on mur guri,
me ¢ati t¢ mbuluar me r:asa guri, si dhe tavane pjesérisht ne resé kallami e pjesérisht me
fibér plastike. Dysherieje e objektit &shté shtruar me llustér ¢imento, si dhe dyert e dritaret
jané prej druri.
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9. Xhezo Dollenga, fshati Plepas, Njéesia Adminsitrative Tunjé

Ky objekt €shté ndértim dyk itésh, i ndértuar para v.teve 1990, me konstruksion mur guri, me
¢ati t& mbuluar me rrasa guri, si dhe tavane me res¢ kallami. D yshemeja e objektit éshté
shtruar me llustér ¢imento, si dhe dyert e dritaret jané prej druri.
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10. Nurihan Cr-hodari, fshati Skenderbegas Njésia Adminsitrative Skenderbegas

Ky objekt &shté ndértim njékatésh, i ndértuar para viteve 1990, me konstruksion mur guri,
me gati t€ mbuluar me rrasa guri, «i dhe tavane me resé kallami. Dyshemeja e objektit &shté

shtruar me llustér ¢imento, si dhe dyert e dritaret jané prej druri.
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11. Artimon Leka, fshati “iman, Njésia Adminsitrative ~kenderbegas

Ky cbje’t &shté ndértim njékatésh, i ndértuar para viteve 1520, me konstruksion r-ur guri,
me ¢ati *& mbuluar me rrasa guri, si dhe tevane me res¢ kallami. Dyshemcja e objektit &shté
~ shtruar me llustér ¢imento, si dhe dyert e dritaret jang prej druri.
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12. Bato Zhupani, fshati Kllollas, Njésia Adminsitrative Skenderbe:as

Ky objekt &shté ndértim dykai ish, i ndértuar para vit: ve 1990, me konstruksion mur guri, me
cati t& mburuar me tjegulla vendi, si dhe tavane me resé kallami. D jshemeja e objektit shté
shtruar me llustér gimento, si dhe dyert e dritaret jané prej druri.
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I ojekti parashikon rehabilitimin e pjesshém : : banesave, kryesisht t&:

Ndértimin e gative fé reja;

Ndértimin e tavaneve té reja;

Dyer druri t&€ brendshme e t& jashtme;
Dritare duralumini;

Shtresa me pllaka dyshemeje;

Suvatime t& bre’ dshme dhe (& jashtme;
Instalime elektr’ e; :
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Pér ¢do banes jané hartuar planimetrité dhe preventivat pérkatés té punimeve t& parashikuara.
Preventivi €shtg hartuar né bazé t& ¢mimeve t& manualit & miratuar me VKM Nr. 629 daté
[5.07.2015 “Pér miratimin e manualeve teknike t& ¢gmimeve t& punimeve t& ndértimit dhe t&
analizave teknike té tyre”.

HARTOI :

Ing. Eva ISMAILAJ
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